
Smlouva o dílo 
„Tisk Radničního listu města Beroun“ 

 

dle ust. § 2586 zákona a násl. č. 89/2012 Sb., (dále jen „občanský zákoník“), ve znění pozdějších 
předpisů 

 

číslo smlouvy: 0343/2023/SOD/KT 
 

 

I. Smluvní strany 
 

Název Město Beroun 

IČO 00233129 

DIČ CZ00233129 

Adresa sídla Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

Právní forma 801 - Obec 

Osoba oprávněná 
zastupovat objednatele 

RNDr. Soňa Chalupová, starostka 

Zástupce ve věcech 
technických 

Mgr. Jitka Soukupová, tisková mluvčí, tel. č. 311 654 133, email: 
tm@muberoun.cz 

Ing. Zdeňka Slivková, vedoucí kanceláře tajemníka, tel. č. 311 654 130, 
email: vedkt@muberoun.cz 

dále jen objednatel – na straně jedné 
 

a 
 

Název PRINTO, spol. s. r. o. 

IČO 45196907 

DIČ CZ45196907 

Adresa sídla Gen. Sochora 1379, 708 00 Ostrava 

Právní forma 112 – Společnost s ručením omezeným 

Zápis v obchodním rejstříku 
Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
2779 

Osoba oprávněná 
zastupovat zhotovitele 

Bc. Jiří Král, jednatel 

Zástupce ve věcech 
technických (tel., e-mail) 

XXXX 

Bankovní spojení Komerční banka,  a. s. 

Číslo účtu 123-231425024 7/0100 

dále jen zhotovitel – na straně druhé 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce na služby s  
názvem „Grafické zpracování a sazba a tisk Radničního listu města Beroun, Část 2: Tisk 
Radničního listu města Beroun“ mezi objednatelem, jakožto zadavatelem předmětné 
veřejné zakázky, a zhotovitelem, jakožto vybraným uchazečem. 
 



2 

 

2. Předmětem této smlouvy je tisk periodického časopisu (měsíčníku) Radniční list (dále též 
jen „zpravodaj“) a 1 x ročně volnočasové přílohy, jehož vydavatelem je město Beroun, a 
to dle níže uvedené specifikace, a dále dodání části tištěných výtisků k distribuci 
objednatelem smluvenému distributorovi a části tištěných výtisků objednateli, zpracování 
elektronické podoby zpravodaje ve formátu „pdf“ a její předání objednateli (dále jen 
„dílo“). 
 
 

3. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s těmito parametry Radničního listu: 
 

Periodicita: 12x ročně 
Počet čísel: 12x zpravodaj + 1x samostatná volnočasová příloha  
Náklad: 10 000 výtisků 
Formát: A4 (210 x 297 mm, š x v) 
Rozsah: 24 stran (1 – 2x ročně 16 stran) 
Materiál: 80 g LWC lesk 
Barevnost: 4/4 
Vazba: V1 – šitá  se 2 skobičkami 
Balení: po 50 ks nebo 100 ks 

 
4. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s těmito parametry volnočasové 

přílohy Radničního listu:  
 
Periodicita: 1x ročně 
Počet čísel: 1x – vychází v září, uzávěrka 5. 8. 
Náklad: 10 000 výtisků 
Formát: A5 (148 x 210 mm, š x v)  
Rozsah: 28 stran  
Materiál: 80 g LWC lesk 
Barevnost: 4/4 
Vazba: V1 – šitá  se 2 skobičkami 
Balení: po 50 ks 
Na distribuční místa se dodává společně se zářijovým Radničním listem. 
 

5. Objednatel se zavazuje dílo (resp. jednotlivá vydání Radničního listu) bez vad 
a nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek v ní 
dohodnutých. 

 
III. 

Předávání podkladů a provádění díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje vytisknout zpravodaj podle zadání objednatele, a to z tiskových 
dat ve formátu pdf zaslaných objednatelem.  
 

2. Zhotovitel je povinen při realizaci díla respektovat zadání objednatele a řídit se při 
provádění díla jeho pokyny. Pokud zjistí nevhodnost pokynů ze strany objednatele, je 
povinen neprodleně na tuto skutečnost upozornit. 

 
3. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, podklady pro tisk zpravodaje bude objednatel 

předávat zhotoviteli v elektronické podobě elektronickou poštou na e-mailovou adresu 
kontaktní osoby zhotovitele uvedenou v článku IV. této smlouvy.  

 
4. Zhotovitel bude při realizaci  zakázky spolupracovat s pověřeným zástupcem objednatele 

uvedeným v článku IV. této smlouvy.  
 

5. Zhotovitel je oprávněn při plnění povinností podle této smlouvy použít subdodavatele 
potřebného zboží nebo služeb, včetně potřebných tvůrčích pracovníků. Za plnění 
povinností subdodavatelů však zhotovitel vůči objednateli odpovídá, jakoby je plnil sám.  



3 

 

 

6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou pro řádné 
provedení díla prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v článku IV. této smlouvy, 
zejména řádně a včas předávat podklady a pokyny pro zpracování díla a provádět 
průběžné schvalování jednotlivých stránek i konečné schválení celého čísla zpravodaje. 
 

7. Objednatel upozorní neprodleně zhotovitele na všechny změny i jiné okolnosti, které se 
dotýkají plnění díla nebo jeho části. Podstatné změny musí být oznámeny písemně (popř. 
elektronickou poštou).  
 

8. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla nebo jeho části a zjistí-li, že zhotovitel 
provádí dílo (část díla) v rozporu s pokyny objednatele, je oprávněn provádění díla 
pozastavit či změnit. 

 

9. Zhotovitel se zavazuje neuveřejňovat a nepředávat třetím osobám informace a podklady 
získané při plnění této smlouvy bez souhlasu objednatele. 

 
IV. 

Kontaktní osoby 
 

1. Kontaktní osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech této smlouvy je: 
 Mgr. Jitka Soukupová, tel.: 311654133, e-mail: tm@muberoun.cz. 
 

2. Kontaktní osobou oprávněnou jednat za zhotovitele ve věcech této smlouvy (včetně 
reklamace vad) je: XXXX, tel. +420 XXXX, e-mail: XXXX. 
 

V. 
Doba a místo plnění 

 

1. Jednotlivá čísla zpravodaje v tištěné podobě předá zhotovitel do distribuce podle odst. 2 
tohoto článku nejpozději 4. pracovní den po konečném schválení celého zpravodaje 
objednatelem, a to v baleních po 100 ks nebo 50 ks, resp. 50 ks u volnočasové přílohy. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje dodat 9 500 výtisků zpravodaje objednatelem smluvenému 
distributorovi, kterým je Česká pošta, s.p. Místem dodání je Česká pošta, s.p., Kostelní 
121/27, 266 01 Beroun. Zbývajících 500 výtisků je zhotovitel povinen dodat přímo 
objednateli na adresu Městský úřad Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun, a to do 
podatelny úřadu.  

 
3. Objednatel se zavazuje, že řádně a včas provedené dílo převezme a zaplatí zhotoviteli 

cenu podle článku VI. této smlouvy. 
 

VI. 
Cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za zhotovení díla takto: 
 
Cena za 1 vydání Radničního listu při nákladu 10 000 ks:  
bez DPH: 45 000 Kč  
DPH: 4 500 Kč  
Celkem s DPH: 49 500 Kč  
 
Cena za 1 vydání Volnočasové přílohy při nákladu 10 000 ks 
 
bez DPH: 34 000 Kč  
DPH: 3 400 Kč  
Celkem s DPH: 37 400 Kč  
 

 

mailto:tm@muberoun.cz


4 

 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že v ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele 
související se splněním jeho závazků podle této smlouvy. Smluvní cena bez DPH je cena 
maximální, tj. cena, kterou nelze překročit, nestanoví-li tato smlouva jinak. 
 

2. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty (DPH) je stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby 
DPH, je zhotovitel k ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se 
dohodly, že v případě změny ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě 
uzavírat dodatek. 
 

3. Cena bude objednatelem hrazena na základě měsíčních faktur vystavených zhotovitelem 
po předání a převzetí každého jednotlivého vydání zpravodaje bez vad a nedodělků, a to 
vždy do 10. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo vyfakturované plnění 
poskytnuto. Faktury budou vystaveny se splatností 15 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli na adresu uvedenou v článku I. této smlouvy nebo v elektronické podobě do 
datové schránky objednatele (ID DS: 2gubtq5). Platby budou probíhat výhradně v CZK a 
rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Zálohy na platby nejsou sjednány. 
 

4. Vystavené faktury musí obsahovat všechny náležitosti stanovené účetními a daňovými 
předpisy.  

 

5. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele. Závazek 
objednatele k úhradě faktury je splněn dnem, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu 
objednatele ve prospěch zhotovitele.  

 
6. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu zhotoviteli vrátit bez zaplacení 

k provedení opravy, jestliže nebude obsahovat zákonem stanové náležitosti daňového 
dokladu (faktury), bude chybně vyúčtována cena, bude vyúčtována DPH v nesprávné 
výši nebo jestliže ve faktuře uvedený rozsah plnění a na základě toho vyúčtovaná cena 
neodpovídá skutečně poskytnutému plnění. V takovém případě se objednatel nedostane 
do prodlení se splatností a lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání 
opraveného daňového dokladu (faktury). 

 
7. Smluvní strany si sjednávají inflační doložku, na jejímž základě je zhotovitel oprávněn 

každoročně vždy k 1. dubnu příslušného roku jednostranně navýšit cenu díla o míru 
inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za 
uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Tato změna ceny díla 
nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě, zhotovitel pouze písemně informuje o nové 
výši ceny díla. 

 
VII. 

Odpovědnost za vady 
  
1. Dílo má vady, jestliže provedení díla nebo jeho části neodpovídá požadavkům uvedeným 

v této smlouvě nebo pokynům objednatele. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo 
v době jeho předání. Zhotovitel dále odpovídá za vady, které se projeví po předání díla, 
jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností. Za vadné se nepovažuje dílo 
s drobnými tiskovými chybami (překlepy, písařské chyby apod.). 
 

2. Veškeré vady díla (jeho části) je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to písemně (popř. e-mailem), s uvedením specifikace 
zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na adresu kontaktní osoby uvedené 
v článku IV. této smlouvy.  

 

3. V případě vady díla (části díla) má objednatel nárok na slevu z ceny za vydání 
příslušného čísla zpravodaje, a to ve výši 5% z  celkové ceny příslušného vydání 
zpravodaje za každou stránku, která vykazuje vady.  
 



5 

 

4. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 
z odpovědnosti za vady. 

 
 

VIII. 
Vlastnické právo 

 

1. Vlastnictví k věcem, které jsou předmětem díla a nebezpečí škody na nich přechází na 
objednatele dnem jejich převzetí objednatelem (k části díla předávaného objednateli) a 
distributorem uvedeným v článku V. této smlouvy (k části díla předávaného tomuto 
distributorovi). 
 

 
IX. 

Sankční ujednání 
 

1. V případě prodlení zhotovitele s řádným provedením a předáním díla v souladu 
s článkem V. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny plnění, se kterým je zhotovitel v prodlení, a to za 
každý i započatý den prodlení.  

 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury vystavené zhotovitelem v souladu 
s článkem VI. této smlouvy je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. 

 

3. Splatnost smluvních pokut je 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné strany 
k jejich úhradě druhé smluvní straně. 

 
4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost smluvních stran splnit svůj závazek 

ani jejich právo na náhradu škody či právo objednatele z vad díla. 
 

X. 
Trvání smlouvy a její ukončení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 

2. Smlouva může být ukončena dohodou stran, písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních 
stran, a to i bez udání důvodu, a odstoupením od smlouvy. 
 

3. Výpovědní doba se sjednává na dobu 3 měsíců a počíná běžet prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně. V případě 
výpovědi bude zhotovitelem dokončen předmět plnění, který bude započat v době 
výpovědi, byť by jeho dokončení bylo po skončení výpovědní doba. 
 

4. V případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou má kterákoli ze 
smluvních stran právo odstoupit od této smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Za podstatné porušení smlouvy se pro tento 
případ považuje: 

 
- porušení článku III. odst. 1 této smlouvy ze strany zhotovitele, 
- prodlení zhotovitele s  předáním kteréhokoliv jednotlivého čísla zpravodaje 

s parametry podle článku II. odst. 3 této smlouvy bez vad a nedodělků k distribuci 
delší než 5 pracovních dnů,  

- nepředání elektronické podoby kompletního čísla zpravodaje ve formátu „pdf“ 
objednateli nebo prodlení s tímto předáním delší než 5 pracovních dnů, 

- prodlení objednatele s úhradou faktury zhotovitele delší než 30 dnů.  
 

 



6 

 

XI. 
Závěrečná ujednání  

 
1. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 

vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

2. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane 
neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit 
takové ustanovení novým. 

3. Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že doporučená 
zásilka je podána k poštovní přepravě na adresu smluvních stran uvedených v záhlaví 
této smlouvy. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít takto 
doručovanou písemnost se má za to, že písemnost byla doručena dnem odmítnutí jejího 
převzetí. Pokud takto doručovanou písemnost některá ze smluvních stran nepřevezme 
nebo její převzetí znemožní, má se za to, že byla doručena třetím pracovním dnem po 
odeslání. 

4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V 
případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným 
soudem. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se 
smluvní strany dohodly, že ji do registr smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle 
však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, 
že město Beroun uveřejní tuto smlouvu za stejných podmínek jako v registru smluv také 
na svém profilu zadavatele. 

6. Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této 
smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství podle  § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

8. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Zhotovitel je v tomto případě povinen poskytnout veškerou součinnost při kontrole. 

9. Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun 
(www.mesto-beroun.cz) byly uveřejněny veškeré faktury s finanční částkou nad 50 000 
Kč bez DPH, které budou na základě této smlouvy, včetně případných dodatků, 
vystaveny k úhradě městu Beroun, a to bez časového omezení, s výjimkou informací, 
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím. 

10. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Beroun dne 3. 5. 2023  usnesením 
č. 231/15/RM/2023. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny 
všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom. 



7 

 

12. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

 
zhotovitel: 
V Ostravě dne 9. 6. 2023 
 
 

  

 

objednatel: 
V Berouně dne 20.6.2023 
 
  

 

       

Bc. Jiří Král    RNDr. Soňa Chalupová  

jednatel    starostka města    

 


